
 

Управление образованием администрации Мокшанского района  

Пензенской области 

 

 

П Р И К А З 

   от 15 ноября 2024 года                                                                                       № 166 

 

 

«О проведении итогового сочинения (изложения) в Мокшанском районе» 

 

 

Руководствуясь приказом Министерства Просвещения Российской Федерации 

от 04.04.2023 № 233/552 «Об утверждении Порядка проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 

образования»,  - 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Организовать и провести итоговое сочинение (изложение) как форму 

допуска к ГИА для обучающихся 11 класса в 2024-2025 учебном году 4 декабря 2024 

года  и в дополнительные сроки - 05 февраля 2025 года, 09 апреля  2025 года. 

2. Определить пунктами проведения итогового сочинения (изложения)           в 

2024-25 учебном году МБОУ СОШ №1 р.п. Мокшан, МБОУ СОШ №2                им. 

А.Г.Малышкина р.п. Мокшан, МБОУ СОШ с. Нечаевка, МБОУ СОШ             им. 

М.Н.Загоскина с. Рамзай. 

2.1. Руководителям указанных организаций: 

- назначить ответственного организатора за подготовку и проведение итогового 

сочинения (изложения); 

-  не позднее, чем за две недели до проведения итогового сочинения 

(изложения) организовать подачу заявлений выпускниками текущего года; 

- обеспечить доставку работ выпускников и их копий для проверки                    в 

Управление образованием 05.12.2024 г. в срок до 10.00; 

- обеспечить проведение итогового сочинения (изложения) в соответствии с  

рекомендациями Роспотребнадзора в целях недопущения распространения 

инфекционных заболеваний. 

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника Управления образованием Л.А. Буренину.  

 

 

 

 

 


